MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete do Diretor Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 1 – Comunicado 01 do Edital Nº 18/2018

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DE TAXA

DE INSCRIÇÃO

EDITAL Nº 18, DE 19 DE ABRIL DE 2018.

O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas pela Portaria nº 316/2016, de 23 de fevereiro de 2016, juntamente com a
Coordenação do Mestrado Profissional em Informática na Educação, TORNA PÚBLICA a
divulgação do resultado parcial das solicitações de isenção de taxa de inscrição do
Edital nº 18/2018.

1. Protocolos deferidos:

01,02

2. Protocolos indeferidos:

Não houve.

Porto Alegre, 27 de abril de 2018.

Coordenação do Mestrado Profissional em Informática da Educação.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS

Portaria 316/2016